PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL/SP
Processo Seletivo de Provas e Títulos - Edital Nº 02/2022

Processo Seletivo de Provas e Títulos - Edital Nº 02/2022                Prefeitura de Pontal/SP - Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL,
DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO POR TITULAÇÃO E AINDA;

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Pontal/SP, com a supervisão da Comissão Fiscalizadora do Processo Seletivo
especialmente nomeado pela Portaria nº 215/2022, de 27 de outubro de 2022, usando das atribuições legais
DIVULGA:

I. AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face à aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos
Gabaritos e Resultado Preliminar das provas realizadas no dia 04/12/2022, divulgados em 05/12/2022, cujo prazo
para protocolo foi do dia 05/12/2022 ao dia 06/12/2022.

a) O Resultado do Parecer se encontra disponível como ANEXO I.

b) A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Integri Brasil, no “Painel do Candidato”,

link “Meus Recursos”.

II. A RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL para as funções abaixo relacionadas, em decorrência dos recursos
protocolizados na forma do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado Preliminar
divulgado anteriormente:

Cód. e Função Questões Status

4.01 - Professor de Educação Básica I (PEB I);
4.06 - Professor de Educação Básica II - História;
4.07 - Professor de Educação Básica II - Matemática;
4.09 - Professor de Educação Básica II - Inglês;
4.10 - Professor de Educação Básica II - Música.

07 e 10 Anuladas

12 Altera de alternativa “B” para “D”

III. INCLUI E DIVULGA A PONTUAÇÃO POR TITULAÇÃO dos candidatos que foram considerados habilitados e

classificados.

IV. A CLASSIFICAÇÃO FINAL das Provas Objetivas realizadas em 04/12/2022.
 A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separada por Função e está disponível para consulta

através da Internet nos endereços www.integribrasil.com.br e www.pontal.sp.gov.br.

Possíveis recursos contra a Classificação Final deverão ser protocolados nos moldes do Edital Supra, no prazo de
24 horas (vinte e quatro horas), desde que versem, exclusivamente, sobre questões de legalidade.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital, que
fica à disposição pela Internet no endereço www.integribrasil.com.br; no Diário Oficial do Município (online)
http://pmpontal.domeletronico.com.br/views/site/index.php além de outros periódicos que julgar necessário, bem
como, afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de PONTAL/SP.

Pontal/SP, 15 de dezembro de 2022.

JOSÉ CARLOS NEVES SILVA

Prefeito do Município de Pontal/SP

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pontal.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://pmpontal.domeletronico.com.br/views/site/index.php

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL/SP
Processo Seletivo de Provas e Títulos - Edital Nº 02/2022

Processo Seletivo de Provas e Títulos - Edital Nº 02/2022                Prefeitura de Pontal/SP - Página 2

     ANEXO I

Contra a Aplicação das Provas e Divulgação dos Gabaritos

Cód. e Função Nome Questão Status

4.01 - Professor de Educação Básica I (PEB I)

Aline Galdino Da Silva
3 I

7 e 12 D

Ana Carolina De Oliveira Ronsoni
1 I

10 e 12 D

Ana Paula De Lima Cipriano Garcia 10 e 12 D

Beatriz Goncalves Dias 12 D

Daniela Aparecida Aurelio Bovo
3 I

7 D

Daniela Renata Bassi Pinto
3 I

7 e 12 D

Edneia Sanchez Casanova Da Silva
1 e 3 I

7 e 12 D

Eliana Dos Reis Severino
1 I

7 e 12 D

Erika Cristina Rodrigues
1 I

10 D

Fabiana Ribeiro Souza
3 I

7 e 10 D

Fernanda Teles De Menezes 7 e 10 D

Fernanda Tomazeli Marques 1 I

Flavia Eliane Chagas Germano 7 D

Gilmara Amaral De Oliveira Da Silva
1 e 3 I

7 e 10 D

Gislaine Carvalho De Ataide
3 I

7 D

Gizele Diniz Silva 7 e 12 D

Graciele Aparecida Andrade Pereira
3 I

7 e 10 D

Helena De Lira Santos Miquelin
3 e 4 I

7 D

Isabela Aparecida Bassi
1 e 3 I

12 D

Ivy Elaine Bonfim Dos Santos 10 D

Izilda Maria Palaveri Menegon Gameiro
1 e 3 I

7 D

Janice Alves De Oliveira Santos
3 I

7 D

Joelma Franklin Da Silva
3 I

7 e 12 D

Juliana Sisdeli Rodrigues 12 D

Ketelin Ferreira Pinto 7 D

Marcela Alves Ribeiro Scatena
1 e 3 I

7, 10 e 12 D

Marcela R Vieira Belasco 10 D

Marcela Silva Tognon
3 I

12 D

Marcia Regina Monteiro Dos Santos 7 D

Mayara Graciano Okamoto 7 D

Miliane Rocha Ataide De Melo Almeida 7 D

Raquele Moura De Oliveira Silva
4, 5 e 9 I

7 e 10 D

Sabrina Gotardo Mendes Dos Santos
3 I

7 e 10 D

Sandra Aparecida Tomazeli Lourenco 1 I

Silvanira Aparecida Freitas Santos 7 e 10 D

Vanessa Bastos Vieira 3 I

4.04 - Professor de Educação Básica II - Educação Física Erikson Junior Da Silva Alves 20 I

4.09 - Professor de Educação Básica II - Inglês Rafael Espigares Rodrigues Guidugli 3 I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL/SP
Processo Seletivo de Provas e Títulos - Edital Nº 02/2022

Processo Seletivo de Provas e Títulos - Edital Nº 02/2022                Prefeitura de Pontal/SP - Página 3

Contra o Resultado Preliminar

Cód. e Função Nome Status

4.01 - Professor de Educação Básica I (PEB I)

Ana Paula Souza Da Silva Jardim I

Bernadethe Da Silva Sousa I

Daniele Aparecida De Souza Silva I

Gizele Diniz Silva I

Izia Paula Dos Santos I

Noemia Cardoso Da Silva Porto I

LEGENDA:
D = DEFERIDO
I = INDEFERIDO